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06 yrBepxkneHIH K03 (UIHEHTOB 30HUPOBAHUA, YIUTHIBAIOIIIX MECTOPACION0XKECHHIE
00BeKTa HaIOroo0JI0XKEH!A B HACEICHHBIX IyHKTaX Tonebuiickoro paiiona

[TocTanoBnenue akumara Tonebuiickoro paiiona TypkecTaHckoil oOnacTu oT 25 HOAOpss
2025 roma Ne 474

[Tpumeuanne NU3IT!

Hacrosmee nocranosienne Beogutcs B aevicteue ¢ 01.01.2026.

B cootBercTBuu ¢ nynkrom 6 crarbu 600 Hamorosoro Konekca Pecniybnuku Kazaxcran "
O Hanorax u JIpyrux o0s3aTeNbHbIX IIaTexax B O keT", myHKToM 2 ctathi 31 3akoHa
Pecniy6nukn Kazaxcran "O MeCTHOM rocynapCTBEHHOM YIPaBICHUU U CaMOYIPABICHUU B
Pecny6niuke Kazaxcran", akumat Tone6uiickoro paitona [IOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauth K03 PUIMEHTH 30HUPOBAHUS, YUUTHIBAIOIINE MECTOPACIION0KECHHE
00beKTa HaNIOrooOJIOKEHUS B HACEJIEHHBIX MyHKTax Toyebuiickoro paioHa COTJacHO
IIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY ITOCTAHOBJIEHUIO.

2. Ilpu3HaTh yTpaTUBIIMM CHIIY MOCTaHOBIEHUE akumaTa Tonebuiickoro paiiona "O06
YTBEPKIAECHUH KOA(P(OUIIMEHTOB 30HUPOBAHUS, YUUTHIBAIOIINX MECTOPACIIONIOKEHHE 00BEKTa
HAJI0T000JI0KEHUS B HACEJICHHBIX MyHKTax Toyeduiickoro paitiona" ot 29 nosiops 2023 rona
No787 (3apeructpupoBano enapramentoM Octunmnu TypkecTanckoii 061acTu ot 29 HOSIOpsI
2023 roga 3a Ne6414-13).

3. T'ocynapcTBeHHOMY yupexaeHuto "Anmapar akuma TomeOuiickoro paiioHa" B
YCTAaHOBJICHHOM 3aKoHoAaTenbcTBOM Pecnybnuku Kaszaxcran mopsigke oOecneduTh B
TEYEHUU TMATH padOuuX AHEH CO JIHA MOJIMUCAHUS HACTOAIIETO MOCTAHOBJICHUS HANPABUTh
€ro KONUU B DBIEKTPOHHOM BHJI€ Ha Ka3aXCKOM M PYCCKOM s3bIKaxX B (uiauman
pecnyOIMKaHCKOTO TOCYJapCTBEHHOIO MPEINPUATHS Ha MpaBe XO3sHCTBEHHOro BeaeHUs "
NHCTUTYT 3akoHOJaTenbcTBa W MpaBoBoM wuHpopmauuu Pecnyomuku Kaszaxcran"
MununctepctBa HOctuniun Pecnybnuku Kazaxcran mo Typkectanckoit obGmactu s
opULIHATBLHOTO ONYyOJMKOBAHUS M BKIIOYEHUS B OTAJOHHBIA KOHTPOJBHBIM OaHK
HOPMAaTUBHBIX MPaBOBbIX akTOB PecnyOnnku Kazaxcras.

4. KoHTpPOJIb 3a UCITOJTHEHUEM HACTOSILETO TOCTAHOBJIEHUS BO3JI0KHUTh HA KYPUPYIOLIETO
3aMECTUTENS aKUMa panoHa.

5. Hacrosiee nocTaHoBJI€HHUE BBOJAUTCS B JieiicTBUE ¢ 1 stuBaps 2026 roaa.
BpemenHo ucrioHAIONH 0053aHHOCTH aKAMa paloHa b. ’Kanrazuen
[Ipunoxenue k
IloctaHoBneHu0 akumara
Tonebuiickoro paiioHa
oT__Hos10ps 2025 rona
Ne



Koa¢dprmuerT 30AMpOBaHNA A1 OpeIeSIeHHs CTOAMMOCTH HEIBHKMMOTO HMYIIECTBA
¢du3HnecKuX JIAIL A4 Heei Haroroo6JI0XKeHns, He HCIOIB3yeMOTr0 B IIPEATIPUHIMATEIbCKOH
JesrersHOCTH 10 ToneduiickoMy paiioHy

HanmeHoBaHuMe  HaceleHHOTro

Ne /mt Koaddumment 3oamposanns
ITyHKTa

—_—

c/o AKKyMCKHUit

2 AKKyM 2,30
3 Kanayrom 2,30
4 MowmpIHai 2,25
5 c/o Anarayckuit

6 Anaray 2,35
7 Bypryntok 2,30
8 Exonammn 2,20
9 Kanarypmsic 1,80
10 Kaitnap 2,00
11 Kopran 1,95
12 Kocaram 2,05
13 Heicanbex 1,95
14 [ateipTode 1,90
15 [lybaparam 1,90
16 c/o JXKoraprel AKcyckuii

17 Mapgenu 2,05
18 Capkbipama 2,05
19 c/o 3eptac

20 Kanakyrmn 1,75
21 3eprac 2,35
22 c/o Kuenmrac

23 Axaitnap 2,35
24 JocThIk 2,50
25 Kuenurac 2,35
26 Pabar 2,40
27 c/o Kokcaiiekckuit

28 AnrteiHOacTay 1,80
29 JKunnimke 2,00
30 Koxkcaiiex 2,40
31 -Kazaxcran 2,30
32 c/o Kemekanranckuii

33 Abait 2,35
34 Axbacray 2,05
35 Anrupara 2,05
36 Kapakus 1,90



37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67

Kapatobe

VioMIIbLI

Kc/o KapaTroOounckuit

Banmeibpex
Kapatobe
Koctobe
Maii0Oynak
Tonxkepuc

c/o Kackacyiickuit
XKoraprs! Kackacy
Kenecaprix
Kepererac
Kackacy

c/o Korasl
Aunainsl
JnxaHkon
V3bIHapBIK

c/o TacapbIKcKHiA
Kamobu1
OnTyCcTHK
Tacapsbik

XaHapbIk

c/o bupuHI MaMbIp

bupunmm mambip
Aunrabac
BetineTkemn
Kanaxon
Kammax
Taraitna
blaTeIMaK

r.JIenrep

Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran

1,90
2,00

1,95
1,95
1,95
1,95
1,95

1,90
1,90
1,85
1,90

1,80
1,90
1,90

2,05
2,00
2,30
2,05

2,35
2,05
2,05
2,05
2,05
2,05
2,05
2,70
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