

## Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах Толебийского района

Постановление акимата Толебийского района Туркестанской области от 25 ноября 2025 года № 474

**Примечание ИЗПИ!**

**Настоящее постановление вводится в действие с 01.01.2026.**

В соответствии с пунктом 6 статьи 600 Налогового Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет", пунктом 2 статьи 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат Толебийского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах Толебийского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление акимата Толебийского района "Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах Толебийского района" от 29 ноября 2023 года №787 (зарегистрировано Департаментом Юстиции Туркестанской области от 29 ноября 2023 года за №6414-13).

3. Государственному учреждению "Аппарат акима Толебийского района" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить в течении пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления направить его копии в электронном виде на казахском и русском языках в филиал республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства Юстиции Республики Казахстан по Туркестанской области для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима района.

5. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2026 года.

*Временно исполняющий обязанности акима района*

*Б. Жангазиев*

Приложение к  
Постановлению акимата  
Толебийского района  
от \_\_ ноября 2025 года  
№ \_\_\_\_

**Коэффициент зонирования для определения стоимости недвижимого имущества физических лиц для целей налогообложения, не используемого в предпринимательской деятельности по Толебийскому району**

№ п/п	Наименование населенного пункта	Коэффициент зонирования
1	с/о Аккумский	
2	Аккум	2,30
3	Жанауом	2,30
4	Момынай	2,25
5	с/о Алатауский	
6	Алатау	2,35
7	Бургулюк	2,30
8	Екпинди	2,20
9	Жанатурмыс	1,80
10	Кайнар	2,00
11	Корган	1,95
12	Косагаш	2,05
13	Нысанбек	1,95
14	Шатыртобе	1,90
15	Шубарагаш	1,90
16	с/о Жогаргы Аксуский	
17	Мадени	2,05
18	Саркырама	2,05
19	с/о Зертас	
20	Жанакуш	1,75
21	Зертас	2,35
22	с/о Киелитас	
23	Акайдар	2,35
24	Достык	2,50
25	Киелитас	2,35
26	Рабат	2,40
27	с/о Коксайекский	
28	Алтынбастау	1,80
29	Жинишке	2,00
30	Коксайек	2,40
31	-Казахстан	2,30
32	с/о Кемекалганский	
33	Абай	2,35
34	Акбастау	2,05
35	Ангирата	2,05
36	Каракия	1,90

37	Каратобе	1,90
38	Уюмшыл	2,00
39	Қс/о Каратюбинский	
40	Балдыбек	1,95
41	Каратобе	1,95
42	Костобе	1,95
43	Майбулак	1,95
44	Тонкерис	1,95
45	с/о Каскасуыйский	
46	Жогаргы Каскасу	1,90
47	Кенесарык	1,90
48	Керегетас	1,85
49	Каскасу	1,90
50	с/о Когалы	
51	Алшалы	1,80
52	Диханкол	1,90
53	Узынарык	1,90
54	с/о Тасарыкский	
55	Жамбыл	2,05
56	Онтустик	2,00
57	Тасарык	2,30
58	Ханарык	2,05
59	с/о Биринши мамыр	
60	Биринши мамыр	2,35
61	Алгабас	2,05
62	Бейнеткеш	2,05
63	Жанажол	2,05
64	Камшак	2,05
65	Тагайна	2,05
66	Ынтымак	2,05
67	г.Ленгер	2,70